O
CONI

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

N. 3ﬁ DEL 20 settembre 2018

OGGETTO: Assegnazione di fondi integrativi per I'attivita sportiva di PO/AL in favore delle
Federazioni Sportive Nazionali.

Importo: 200.000,00 €
Conto di bilancio gestionale: B.2.1 - esercizio 2018

INVIATA PER L'ESECUZIONE A :

-

<

TRASMESSA PER CONOSCENZA A :

AA

IL

...............................................

LA GIUNTA NAZIONALE

VISTI gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 242 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO I'articolo 7 dello Statuto dell’Ente;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilita, nella sua versione attualmente in vigore,
cosi come approvata dalle Autorita vigilanti/Presidenza Consiglio — Ufficio per lo sport, in data 6

Ottobre 2011, con lettera n. 5479;

VISTA la deliberazione del Consiglio Nazionale del 24 ottobre 2017 relativa al Bilancio di previsione
del CONI per 'esercizio 2018;



Deliberazione n. 2); &

Riunione del 20 settembre 2018

PRESO ATTO della comunicazione dell’Area Sport e Preparazione Olimpica alle Federazioni
Sportive Nazionali in merito alla possibilita di finanziare progetti tecnici/attivita di PO/AL che non
trovano copertura con i contributi ordinari assegnati dal CONI;

CONSIDERATO che il CONI, nei limiti di quanto previsto nel proprio bilancio di previsione 2018,
intende sostenere le Federazioni Sportive Nazionali Olimpiche e non Olimpiche nello sviluppo delle
attivita sportive di PO/AL;

PRESO ATTO che i Progetti tecnici presentati dalle Federazioni Sportive Nazionali rispondo alle
finalita richieste dal CONI;

VALUTATI i Progetti tecnici, sui modelli standard appositamente predisposti da parte della
Federazione Italiana Scherma e Pugilistica;

CONSIDERATE le risorse CONI disponibili ed il valore economico dei Progetti presentati, stahilisce
di finanziare anche in quota parte le sole attivita tecnico sportive con competenza economica
2018;

RAVVISATA la necessita di provvedere al conseguente impegno di spesa;

DELIBERA

— di assegnare per l'attuazione dei Progetti presentanti all’Area Sport e Preparazione
Olimpica:
e € 100.000,00 alla Federazione ltaliana Scherma;
e £ 100.000,00 alla Federazione Pugilistica Italiana.

La spesa di € 200.000,00 gravera al conto B.2.1 del Bilancio di Previsione per I'esercizio finanziario
2018 che presenta la necessaria disponibilita.

/.é"'ﬁ'h"ﬁ'r""ﬁ ATYT ™





